Virgilius.

Vos ò Calliope precor adspirate canenti.

Compellat Calliopen, ad omneis Musas sermonem dirigēs,
teste Landino.

Regula elegantie.

Rectos si binos numerum verbo variorum

Preponas, verbum quadrabit proximiori.

Omnia pontus erat, dic: & domus antra fuerunt.

At vestes sunt lana, feras: est lana, caueto.

Verbum substantiuum positum post duos nominati-
uos diuersorum numerorum, eleganter conformatur secun-
do nominatiuo. Ouidius. Omnia pontus erat. Idem.
Domus antra fuerunt : singularis numeri est Domus. Te-
rentius. Amantium iræ, amoris redintegratio est. Ouid.
B Vestes

REGIMEN.

Vestēs quas geritis, sordida lana fuit. Hæc tamen elegantia sæpe non obseruatur. Liuius. Captiui militum præda fuerāt.

At vestes sunt lana, &c.) Si verbum substantiuum ponatur inter duos nominatiuos diuersorum numerorum concordabit cum præcedenti: vt, Vestes fuerunt lana: non vestes fuit lana. Sermones summi patris, sunt meditatio iusti. Aliquando fit contrà, vbi est, pro significat, poni videtur: vt, Discipulos, quos ceperunt Apostoli, est collectio fidelium.

Nominatiui principalis REGVLÆ II.

Cum substante, vocans, & vim quod seruat eorum, si sit res eadem, post se rectum retinebunt.

Verbum substantiuum, verbumque vocatiuum, & eorum vim habentia, regunt post se nominatiuum, qui significatur accipi pro eodem cum nominatiuo præcedente explicitè, vel implicitè: vt, Deus est omnipotens. Vocor Ioannes. Cognominor Despauterius. Plautus. Hic vigilans somniat. Posterior casus non significatur accipi pro eodem: vt, Gladius est Petri. Pater est Ioannis.

Annotatiuncula.

Vt verbum habet ante se aliquid vice nominatiui, ita etiã post se: vt, Furari est peccare. Cicero. Magis isti seruiunt, si obseruare seruire est, id, si obseruatio est seruitus.

Quid verbum substantiuum, & quot.

Verbum substantiuum est, quod alijs verbis substat in coniugando, vel resoluendo: vt, Lego, id est, sum legens. Legor, lectus sum in præterito. Sum, vnicum est verbum substantiuum. Fio, substantiuum non est, vt uec exto, & existo: de quibus lege Laurentium Vallam.

Vim substantiui verbi habentia.

Triplicia verba habent vim verbi substantiui. Primò passiva, quorum actiua regunt duos accusatiuos pro eadem re acceptos: vt, Crederis diues, quia dicimus, credo te diuitem. Sic habeor, iudicor, æstimor, fio doctus. Sallust. Virtus clara, æternaque habetur. Ouidius.

Quæritur, Aegistus quare sit factus adulter.

In promptu causa est: desidiosus erat.

NOMINATIVI:

Secundò, multa verba neutra, veluti eundi, manendi, vi-
uendi: vt, Concedo domum potus, id est, eo. Ouidius. Victa
iacet pietas. Virgilius. Ast ego, quæ Diuum incedo Regina,
Iouisq;, Et soror, & coniux. Incedere est cum fastu, & magno
apparatu ire. Seneca. Tenero, ac molli passu gradum suspen-
dimus, nec ambulamus, sed incedimus. sedes tristis, curuus,
& erectus. Viuo inops. Euado doctus. Dic etiam: Euado in
doctum virum.